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Den regionale Lægemiddelkomite 

Sekretariat 

Jernbanegade 3B, 2.sal 

4000 Roskilde 

Tlf.: 47 32 90 04 

E-mail: rs-lmk@regionsjaelland.dk 

 

Direkte tlf.: 51 33 21 02 

E-mail: rs-lmk@regionsjaelland.dk 

  

www.regionsjaelland.dk 

 

Lægemiddelkomiteens formål er at sikre rationel lægemiddelbehandling på Re-
gion Sjællands sygehuse, i overgangen mellem primær- og sekundærsektor og i 
almen praksis. Lægemiddelkomiteen skal bidrage til at skabe sammenhæng og 
sikkerhed i den medicinske behandling til gavn for patienter og samfund. 

 

Kommissorium for Den regionale Lægemiddelkomite, 

Region Sjælland 

 

Formål 

Komiteens formål er at sikre rationel farmakoterapi på Region Sjællands  

sygehuse, i overgange mellem primær- og sekundærsektor og i almen 

praksis. Lægemiddelkomiteen skal bidrage til at skabe sammenhæng 

og sikkerhed i den medicinske behandling til gavn for patient og sam-

fund. 

Opgaver 

Den regionale Lægemiddelkomite er ansvarlig for  

 Udarbejdelse af fælles lægemiddelrekommandationer for Regio-

nens sygehuse, Psykiatrien og for primærsektoren 

 Implementering af behandlingsvejledninger og rekommandationer 

udstedt af Medicinrådet 

 Udpegning af medlemmer til Medicinrådets fagudvalg 

 Faglig vurdering af ansøgninger til medicinpuljen herunder imple-

mentering af KRIS anbefalinger 

 Koordinering af anbefalinger/vejledninger for behandling med læ-

gemidler gældende for såvel primær- som sekundærsektor 

 Udarbejdelse retningslinjer for medicinering på Regionens syge-

huse og Psykiatrien i samarbejde med Region Hovedstadens Læge-

middelkomite ift. Sundhedsplatformen 

 At bidrage med faglig kompetence i det regionale arbejde med læge-

midler og medicinering, herunder elektronisk medicinmodul/elek-

troniske lægesystemer, Fælles medicin kort (FMK), akkreditering, 

patientsikkerhed, vurdering af nye lægemidler (mini – MTV) m.m. 

 At samarbejde med andre regionale og nationale aktører inden for 

(klinisk) farmaci og (klinisk) farmakologi 

 At sikre formidling om komiteens arbejde til alle relevante institu-

tioner og faggrupper 
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 At deltage i opfølgning på regionale retningslinjer 

Komiteen belyser eventuelle økonomiske konsekvenser i relation til anbefalinger, hvor det fin-

des relevant. 

Organisation 

Den regionale Lægemiddelkomite refererer til Sundhedsforum.  

Den regionale Lægemiddelkomite har delegeret godkendelses-kompetence for regionale ret-

ningslinjer for medicinering  

Den regionale Lægemiddelkomites medlemmer er: 

 En cheflæge udpeget af Ledelsesforum for Sygehusvæsenet (formand) 

 4 lægelige repræsentanter udpeget af de somatiske sygehusledelser  

 En lægelig repræsentant udpeget af Psykiatriledelsen 

 En sygeplejerske udpeget af sygehusledelserne og Psykiatriledelsen i forening 

 To repræsentanter for almen praksis udpeget af Praksisudvalget i Region Sjælland 

 To ledere fra Sygehusapoteket. En af disse er næstformand 

 En repræsentant fra Kvalitet og Udvikling 

 En klinisk farmakolog fra Den regionale klinisk farmakologiske enhed (næstformand) 

 

Den regionale Lægemiddelkomite har et formandskab, som forestår den løbende drift og kan i 

uopsættelige sager af ikke-principiel karakter træffe beslutninger på vegne af Lægemiddelko-

miteen. 

 

Formandskabet består af: 

 Lægemiddelkomiteens formand 

 Et medlem fra Sygehusapoteket (leder) 

 En klinisk farmakolog  

 

Sygehusapoteket bidrager med farmaceutisk sekretær. 

Den regionale Lægemiddelkomite nedsætter udvalg, der kan være varige eller ad hoc. Der fin-

des kommissorium for arbejdet i udvalgene. 

Komiteens formand er ansvarlig for den løbende kontakt til Sundhedsforum.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


